РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 апреля 2015 г.                         с. Усть-Илга                                  № 08 - од
Об утверждении Плана проверок по выявлению нарушений в сфере благоустройства населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения на  2015 год

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения, соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ "Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации"  и руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования, администрация Усть-Илгинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проверок по выявлению нарушений в сфере благоустройства населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения на  2015 год
2. Довести до сведения о Плане проверок по выявлению нарушений в сфере благоустройства населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения на  2015 год население и руководителей  учреждений и организаций.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Усть-Илгинского сельского поселения  Рудых  Ж.С.

Глава администрации

Усть-Илгинского сельского поселения                                      А.В.Шелковников
                                                    УТВЕРЖДЕН:

                                                                          постановлением Администрации

                                                                                         Усть-Илгинского сельского поселения

                                                                           от 07.04.2015  №  08 - од

План проверок по выявлению нарушений в сфере благоустройства населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения на  2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение разъяснительного собрания с  руководителями предприятий и учреждений о необходимости выполнения Правил содержания и благоустройства территории предприятий и учреждений  и прилегающих к ним участках

	апрель
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

	2
	Проверка установки табличек с наименованием улиц и номерных знаков

	июнь
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

	3

	Проведение мониторинга территорий предприятий, учреждений и прилегающих к ним участкам для выявления нарушений Правил содержания и благоустройства территории юридическими лицами

	май-октябрь
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

	4
	Проведение мониторинга общественных территорий для определения перечня необходимых работ и сроков благоустройства таких территорий

	май-октябрь
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения, физические и юридические лица

	5
	Проверка соблюдения Правил благоустройства территории Усть-Илгинского сельского поселения физическими лицами
	В течение года
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения, физические и юридические лица

	6
	Выявление и рекультивация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов
	май - октябрь
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

	7
	Проверка  состояния дорог в зимний период для выявления и уборки снежных завалов
	декабрь-февраль
	Администрация Усть-Илгинского сельского поселения